
                                                                                                                                25081Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 23 del 20-3-2025                                                                                   

RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A.
Estratto provvedimento n. 52-22b-PAG del 12 marzo 2025
Autorizzazione allo svincolo delle somme depositate e al pagamento delle indennità depositate per 
l’espropriazione di immobili censiti al catasto del Comune di Bari (BA).

Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le espropriazioni

Omissis

• VISTO l’art. 28 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.; 

DETERMINA

di autorizzare il M.E.F. – Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari/Barletta-Andria-Trani ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 28 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., allo svincolo delle somme depositate e pertanto di autorizzare 
il relativo pagamento delle indennità depositate per l’espropriazione degli immobili censiti al catasto del 
Comune di Bari, in favore dell’avente diritto come di seguito descritto: 

- al Sig. NOTARNICOLA Angelo n. Noci il 22/02/1941 C.F. omissis dovrà essere svincolata la somma complessiva 
€ 3.767,41, esattamente: 

€ 3.227,06 dalla posizione n. 1409288/172859 per la proprietà 1/1 del fg. 2C sez G p.lla 21604; 
€ 540,35 dalla posizione n. 1409250/172847 per la proprietà 1/1 del fg. 2C sez G p.lla 21602.

Si precisa che le somme suindicate non sono soggette alla ritenuta di acconto ex comma 1 e 2 dell’art. 35 del 
DPR 327/01 con esonero da ogni responsabilità dell’ufficio finanziario preposto al pagamento delle indennità 
depositate. Si precisa altresì che l’approvazione del progetto ha comportato le necessarie variazioni degli 
strumenti urbanistici, e conseguentemente le aree in corso di esproprio sono destinate ex lege ad impianti 
ferroviari (zona omogenea di tipo “F” ai sensi del D.M. 2/4/1968 n. 1444) e che, pertanto, non ricorrono le 
condizioni per l’applicazione della ritenuta del 20% prevista dall’art. 11 della Legge n. 413 del 30 dicembre 
1991, nonché ex art. 35 del DPR, sui relativi indennizzi.

DISPONE

inoltre, in ossequio a quanto previsto dalla circolare MEF Prot. n. 16438 del 28/02/2021 che un estratto venga 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica o sul Bollettino Ufficiale della Regione nel cui territorio si 
trovano i beni da espropriare.

Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le Espropriazioni
              Ing. Giuseppe Nicola Paolo Macchia

 


